
 
 

UCHWAŁA NR VIII/56/24 
RADY GMINY ŁUŻNA 

z dnia 25 listopada 2024 roku 

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

wyznaczania inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) Rada Gminy Łużna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej „opłatą”, uiszcza się raz na trzy 
miesiące (kwartał), w terminie do: 

1) 15 dnia marca za miesiące: styczeń z dołu, luty z dołu, marzec z góry, 

2) 15 dnia maja za miesiące: kwiecień z dołu, maj z góry, czerwiec z góry, 

3) 15 dnia września za miesiące: lipiec z dołu, sierpień z dołu, wrzesień z góry, 

4) 15 dnia listopada za miesiące: październik z dołu, listopad z góry, grudzień z góry. 

§ 2. Opłatę uiszcza się inkasentom, gotówką lub przelewem na indywidualny rachunek bankowy. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty wyznacza się: 

1) dla sołectwa Biesna – Robert Wojna zam. 38-324 Biesna 92; 

2) dla sołectwa Łużna - Barbara Tabiś zam. 38-322 Łużna 682; 

3) dla sołectwa Mszanka - Bogusław Rafa zam. 38-322 Mszanka 200; 

4) dla sołectwa Szalowa - Stanisław Kaszyk zam. 38-331 Szalowa 10; 

5) dla sołectwa Wola Łużańska - Piotr Szczerba zam. 38-322 Wola Łużańska 260. 

§ 4. Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pobranej opłaty na rachunek bankowy Urzędu Gminy Łużna 
w terminie 5 dni kalendarzowych następujących po dniu określonym w § 1 pkt. 1 – 4 niniejszej uchwały 
w miesiącach: marzec, maj, wrzesień, listopad. 

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 2,5 % od sumy zainkasowanych kwot opłat. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 8072



§ 6. Traci moc Uchwała Nr VIII/59/19 Rady Gminy Łużna z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz poboru 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz Uchwała Nr XXVI/215/20 Rady Gminy Łużna z dnia 29 czerwca 
2020 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/59/19 Rady Gminy Łużna z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łużna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy  Łużna 

 
 

Grzegorz Kosiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8072


	UCHWAŁA NR VIII/56/24 RADY GMINY ŁUŻNA z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-12-09T15:31:49+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




